1/4

EDITAL N. 002/2020

DIVULGAÇÃO DA 1ª ETAPA - ANÁLISE DE DOCUMENTOS

O Presidente do Certame, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E ADMISSÃO DE
ESTAGIÁRIO DE DIRETO NO NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO MARANHÃO EM TIMON, resolve:

 Art. 1º - DIVULGAR o resultado da análise curricular e demais documentos

concernentes a primeira fase do presente concurso, conforme ANEXO I, II E III
do presente edital;

Art. 2º -  CONVOCAR os aprovados, constante na relação do ANEXO I, para
prova escrita a ser realizada no dia 08 de janeiro de 2021, das 09h00min às
12h00min através de plataforma digital, nos termos do Edital de abertura.

 Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

Timon, 18 de dezembro de 2020

Cícero Sampaio de Lacerda

Defensor Público

Presidente da Comissão

ANEXO

CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª ETAPA

CLAS NOME FACULDA

DE

PERÍODO MÉDIA

01 Jonasclea Cavalcante do Nascimento Camillo

Filho

9º 9,6

2/4

02 Débora Silva Viana São José 7º 9,3

03 Mileny Raquel Santos Mendes FATEPI 6 º 9,2

04 Wellyna Christyne Frazão Silva UESPI 6º 9,2

05 Ridlla de Fátima de Sousa Leal FATEPI 6º 9,1

06 Henrique de Alencar Silva Gomes UESPI 7º 9,1

07 Érica Priscila Ribeiro da Silva FATEPI 9º 9,1

08 Cláudio Romero Mendonça de Macêdo Mendes FATEPI 8º 9,1

09 Marina Rego Nunes UESPI 8º 9,0

10 Karla Maria da Silva Viana UESPI 9º 9,0

11 Victor Gabriel de Morais Moreira UESPI 6º 9,0

12 Yaponyra Aglaia Rodrigues de Araújo UESPI 7º 8,9

13 Luis Guilherme Gaspar Cardoso Leite C. Filho 6º 8,9

14 Daniel Nepomuceno de Sousa Abreu FATEPI 6º 8,9

15 Rosy Cristina dos Santos Lopes FATEPI 8º 8,9

16 Letícia Rayhellen Melo de Resende FATEPI 6º 8,9

17 Gustavo Vinício de Oliveira Bandeira CESVALE 8] 8,8

18 Gustavo Leite de Souza UESPI 6º 8,8

19 João Vitor Resende Carvalho UESPI 7º 8,8

20 Rair Rodrigues de Oliveira FATEPI 7º 8,8

21 Marcia Fernanda Barbosa Lopes CET 7º 8,6

22 Aiha Guanassarah Silva Oliveira FATEPI 5º 8,5

23 José Antonio Rodrigues Mendes Junior FATEPI 6º 8,5

24 Luan Cristian da Fonseca Barros ICEV 8º 8,5

25 Maria Eduarda Dias Barbosa de Oliveira e Sousa FATEPI 6º 8,5

26 José Victor da Costa Martins UESPI 7º 8,4

27 Nickolas Alexandre de Barros Pereira ESTÁCIO 6º 8,3

28 Jade Saraiva de Macêdo UESPI 7º 8,3

29 Waleria Estefanya de Sousa Bastos Moura FATEPI 8º 8,3

30 Ana Gabriela dos Santos Sousa SÃO JOSÉ 6º 8,3

31 Ana Thays dos Santos Silva FATEPI 6º 8,2

32 Deysyelly Silva SÃO JOSÉ 8º 8,2

33 Bárbara Vitória Rodrigues Coqueiro Santana UESPI 6º 8,1

34 Gabrielle de Sousa Ferreira FATEPI 5 º 8,1

35 Ana Clara Gomes Veloso ICEV 6º 8,0

3/4

36 Gilciele de Sousa Vale Oliveira FATEPI 5º 8,0

37 Kaytson Wesllen da Silva Miranda UESPI 6º 7,9

38 Beatriz Oliveira Lima UESPI 6º 7,9

39 Miria Aline Oliveira da Silva FATEPI 8º 7,9

40 Francisco Fernando Costa Monte FATEPI 7º 7,7

40* Antônio José Silva Santos FATEPI 8º 7,7

*Dois candidatos empatados em 40º posição

ANEXO II

NÃO  HABILITADOS (NOTA)

41 Amanda Messias Silva ICEV 6º 7,5

42 Monalisa da Silva Sousa UESPI 6º 7,4

43 Ana Vitória dos Santos Macêdo Cruz FATEPI 5º 7,3

44 Fabíula Caroline Rodrigues Gomes ESTÁCIO 7º 7,2

45 Janaína Ferreira de Melo Lima FATEPI 6º 7,1

ANEXO III
NÃO HABILITADOS FALTA DE DOCUMENTOS OU DE CONVÊNIO

CANDIDATO

MOTIVO

Alielson Fernando da Silva Sousa  Faculdade Santo Agostinho – Não
conveniada

Ana Luiza Felix M. Santos Inst. de Ensino Superior de Teresina –
AESPI – Não conveniada

Andressa Júlia Sousa Silva Inst. de Ensino Superior Múltiplo –
IESM – Não conveniada

Bruno Henrique da Silva Macedo Carvalho Inst. de Ensino Superior de Teresina –
AESPI – Não conveniada

Erick Ramon Lopes Dourado  Faculdade Santo Agostinho – Não
conveniada

Germano Holanda de Oliveira  o 3º Período do CURSO DE DIREITO
DA GRADUAÇÃO - ESTÁCIO

Ianara Cruz Silva UFPI – Não tem convênio

Jessyca de Oliveira Batista NOVAFAPI – Não conveniada

Larissa Martins Braga UNIFACID – Não conveniada

Lívia Augusta César da Silva Pereira  Faculdade Santo Agostinho – Não
conveniada

4/4

Maria Clara de Alencar Barros Currículo e comprovante de matricula
inelegível

  Faltou Comprovante de matrícula.
Renata Raysse Coutinho e Silva  Cursando Psicologia e Enfermagem.
Taynara Lohana da Silva Gonçalves Candidata cursando o 10º período, sem

viabilidade para o estágio que tem previsão para
2021

	Art. 1º - DIVULGAR o resultado da análise curricular e demais documentos concernentes a primeira fase do presente concurso, conforme ANEXO I, II E III do presente edital;